Dimitto1725 etiam ad Don / Stephanum, Oscensem episcopum, corpus 
meum, et aninam meam, et casas, quam habeo in Lauata cum omni heredita-
te, quam ibi habeo / uel habere debeo. Laxo ad Petro de Lusia, meo scudero, 
illo meo poldro baio et illo loricon, / quam prestaui ad don Petro de Antillon. 
Adhuc, autem, dimitto ad Petro de Nasar uno meo loricon. / Dimitto etiam 
ad Illo Hospitali Iherusolimitano mea lorica, et meas braoneras et meo elmo, 
quam / ego omni tempore tenui ad meum corpus. Et illa altera mea lorica di-
mitto ad domum militie Templi. Di- / mitto ad Petro de Boriaman quod habeo in 
Boriaman, si ipse poterit ostendere, quod sit filius de Lop Enecons / sicut ipse 
dictus, et sic hoc non potuerit ostendere, sit ipsa hereditate de don Galinno 
meo germano, et ipse / det C solidos ad Sanctum Petrum de Antillon pro uno 
calice. Dimitto ad Stephanum, meo scutero, illo / meo rozino Soro.

Mando1726 ut illo ganato sit diuisum inter me et meam mulierem per medie-
tatem, et / illa domna accipiat suam meditatem, pacatis debitis. Et illam meam 
medietatem accipiat dompnus / Pontius prior Sancti Petri et don Enneco de 
Nasar. Et similiter anteparent totas meas hereditates supradic- / tas et de illo 
fructo, que inde exierit, et de illo ganato, antequam sit diuisum, consilio domp-
ni / Stephani, episcopi Oscensis, et don Galin de Naia, meo germano, soltent 
totas meas debitas. Et non se di- / uidant illas hereditates quo ad usque sit 
solutum uniuersum debitum. Postea, uero, reddant ipsas hereditates, quibus / 
de super dimissas habeo. Et hoc quod remansit de illo ganato, sit diuisum per 
medium inter sedem oscensem et / Sanctus Petrum uetulum de Osca.

Hoc suprascriptum testamentum, ego Petrus de Lauata, plena memo-
ria, / confirmo in manu dompni Stephani, episcopi Oscensis, et Galin de 
Naia, meo germano. Et rogo eos ut faciant / firmiter tenere.

Testes huius testamenti sunt Enneco de Nasar et don Gilii de Podio.
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247

1187-2

Bartolomé, hijo de Pedro Rubio, decide ingresar en San Pedro el Viejo de 
Huesca y entrega para ello ciento cincuenta sueldos jaqueses y una viña en 
Huesca. Poncio, prior de San Pedro, lo acepta y le cede la viña para que la 
trabaje y explote durante su vida.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 7, documento n.º 9. (A). Carta 
partida por ABC.

AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 52v. (B).

Carta partida por ABC.1727

In nomine domini nostri Ihesu Christi et eius gratia. Sit cunctis homini-
bus manifestum, quod ego Bartolomeus, filius de Petro Rubeo, bono animo 
et b[ona uoluntate],1728 / dono et offero metipsum1729 Deo et ecclesie Sancti 
Petri Uetuli de Osca ad seruiendum ibi Deo, nocte ac die, omnibus diebus uite 
mee, in manu de u[obis Poncio],1730 / priore, et de aliis fratribus ibi habitan-
tibus, scilicet cum1731 CL.ª solidos denariorum monete iaccensium1732 bone, 
quos in presente uobis donaui, et etiam cum1733 una uinea quam habeo in 
Osca, in termino de Illa Mesa, habentem has affrontaciones:1734 ex una parte 
campum de Guillelmo Peitauino,1735 ex alia [parte]1736 uinea de Abraim1737 
Abnalfaol, iudeo, in terciam et quartam partem zequia uicinale. Hunc pres-
criptum donum facio, gratuito animo, propter amorem Dei, / et anime patris 
mei et omnium parentum meorum, quibus sit requies, et pro memetipso, ut 
Deus mihi suum fidelissimum seruum efficiat et sit mihi adiutor et protector 
/ in omnibus necessitatibus meis, ut hec supradicta omnia permaneant ad 
honorem et utilitatem domus et mense Sancti Petri in perpetuum.

Et ego Poncius, prior / Sancti Petri, assensu et uoluntate Raimundi,1738 
sacriste, et Deodati, operarii, et ceteris clericis sociis nostris, predictum 
donum, quod tu Bartolomeus facis nobis et / domui Sancti Petri, ex bona 
uoluntate, recipimus, et propter hoc et propter multa alia bona seruicia,1739 
quod nobis fecisti, ideo donamus atque concedimus tibi in domo Sancti 
Petri / uictum honorifice, sicut uni ex senioribus, omnibus diebus uite tue, 
intus siue foris, ubicumque uolueris illud recipere tue uoluntati. Et etiam 
colligimus te in societatem / et infilium ecclesie nostre, tam in rebus tem-
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poralibus quam in spiritualibus, sicuti unum ex nobis, et quod tu proposse 
tuo sis utilis bonus et fidelis ecclesie1740 iamdicte et nobis / omnibus die-
bus uite tue. Et insuper, adhuc, dimitimus1741 tibi prescriptam uineam ut 
deinceps teneas eam per nos, et labores, et expletes eam integre omnibus 
diebus uite tue / ad opus tui indumenti, et pro posse tuo eam meliores, 
set non sit tibi licitum alicui homini eam uendere, nec alienare, set post 
finem tuum, in pace et absque omni uoce mala, / reuertatur ad domum et 
mensam Sancti Petri.

Et, ut hec omnia suprascripta a nobis et ate firma habeantur et perma-
neant, ego predicuts Poncius, prior, hoc sig(signo)/num pono.

Sig(signo)num Raimundi,1742 sacriste. Sig(signo)num Deodati, operarii. 
Sig(signo)num Adalberti, monachi.

Huius rei / testes, uisores et auditores sunt Sancius, capellanus1743 
Sancti Petri, Garssias1744 sacerdos, Garssias de Nunno,1745 Guillelmus sa-
cerdos, Vincentius1746 sacerdos, Micael1747 Gazol / sacerdos, et omnes alii 
clerici Sancti Petri, et don Bonet, mazellero1748 filius Boneti Caboz,1749 et 
Adam, scriba, et don Petro Caxale.

/ Actum est hoc mense febroarii, sub era M.ª CC.ª XX.ª V.ª.

Ego Vincentius scriba, precepto domini mei Poncii prioris, hanc cartam 
scripsi et hoc sig(signo)num / manu mea feci.

248

1187-3

Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Juan de Alborge y a 
su mujer una viña en Banastás por la que estos han de pagar una renta anual 
de doce dineros jaqueses al priorato el día de San Miguel.

AMHu, San Pedro el Viejo de Huesca, carpeta 7, documento n.º 10. (A). Carta 
partida por ABC.

ABC DEF GHI KLM.1750

In nomine Domini. Notum sit omnibus hominubus, quod ego 
Poncius, prior ecclesie Sancti Petri uetuli oscensis, assensu et uolun-
tate Raimundi, sacriste, / et Dedodati, operarii, facio hanc cartam dona-
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tionis et confirmationis vobis Iohannes de Alboreg et uxori uestre Oria. 
Placuit mihi, bono animo, et / in perpetuum dono atque concedo uobis 
illam uineam quod Sanctus Petrus habet in uillam que dicitur Banastas, 
in termino de Sasso, habentem has affron- / taciones: ab orientali par-
te uineas de don Fortunio de Tena, et de Petro Ordong, ab occidentali 
uinea de Dominico de Castillon, / ab meridiana uinea de Dominico de 
Martorell et de suis fratribus, ab septentrionali uinea Egidii de Calasanz 
et de Petro Sanz. Prescriptam / uineam dono uobis totam integre, cum 
introitibus et exitibus suis, propter seruicium quod mihi fecistis, sub tali 
tamen conueniencia: ut unoquoque anno do- / netis mihi pro ea, in die 
Sancti Micaelis, XII denarios iaccenses bonos per tributum. Hunc pres-
criptum tributum donando et reddendo annuatim / uos, et qui predicta 
uinea tenuerit, mihi et meis successoribus, habeatis et possideatis illam 
francham et ingenuam uso, et filii et successores / uestri, ad heredita-
tem et ad faciendum totam uestram uoluntatem, quicquid ex ea facere 
uolueritis, in perpetuum.

Ad maiorem, autem, confirmacionem, ut / predictum donum firmum et 
stabile permaneat omni tempore, ego Poncius, prior, hec omnia predicta 
laudo et confirmo, et de manu mea hoc / sig(signo)num facio.

Sig(signo)num Raimundi, sacriste. Signum (signo) Deodati, operarii.

Huius donacionis / testes, uisores et auditores sunt omnes cleri-
ci Sancti Petri et Aimericus de la Zuda, et Poncius, maiorale de Almunia 
Sancti Petri.

/ Actum est hoc in mense marcii, sub era M.ª CC.ª XX.ª V.ª.

Ego Vincentius hanc cartam scripsi et hoc signum (signo) feci.

249
1187-11-1
Poncio, prior de San Pedro el Viejo de Huesca, concede a Fortún y a su her-
mano Pedro un campo en Huesca, cerca de la puerta de Benahayón, con la 
obligación de pagar anualmente, en la festividad de Todos los Santos, cinco 
maravedís en concepto de prenda y cinco sueldos jaqueses como tributo.
AHDHu, Cartulario de San Pedro el Viejo, f. 67r-67v. (B).
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In Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus, quod ego Poncius, prior 
Sancti Petri Uetuli oscensis, assensu et uoluntate / Raymundi, sacriste, 
et Deodati, operarii, et Adalberti, monachi, facio hanc cartam donationis 
et confirmationis / vobis Fortunio, et Petro, fatre uestro, qui fuistis filios 
de don Garssia de Auenna, et vxoribus uestris, Endre- / goto et Iordana. 
Placuit michi, bono animo, et propter multa seruicia que fecistis domui 
Sancti Petri et michi, ideo dono atque / concedo uobis unum ortum, quod 
Sanctus Petrus habet in Osca, circa Porta de Aben Ahayeon, quod habet af-
frontationes: ex parte // orientis casas de Ben Albazar et casas de Aomar, 
mauros, ex parte occidentis calliço, unde intrant ad casas de / Abderragine 
Toriello et ad casas de illo Petro de Terç, ex parte meridiei carrera publica, 
ab aquilone, uero, orto de / illa mesquida. Sicut iste affrontationes predic-
tum ortum undique circumdant, ita dono atque concedo illum uobis totum 
ab inte- / gro, cum omnibus arboribus que in eo sunt, et cum introitibus 
et exitibus suis, hoc scilicet pacto: ut illum redimantis de pig- / nora per 
quinque morabetinos maiores, aiares et lupinos, pro quibus est in pigno-
ra, et donetis michi pro illo tributum unumquemqe / annum, in festiuitate 
Omnium Sanctorum, V solidorum denarios, illius monete que erit firmata 
a domino rege in Aragon. Prescriptum tri- / butum uos et posteritas ues-
tra, qui predicto orto habueritis, annuatim michi, et successoribus meis, 
reddendo habeatis et possideatis / illum saluum et securum, uos et filii 
uestri, et omnis generatio et posteritas uestra, ad propriam hereditatem 
per uendere, et donare, et per / inpignare, et per omnes uestras uoluntates 
facere, quicquid ex eo facere uolueritis, in perpetuum.